
Java 8 (moti) 

 

Ushtrimi 1: Lexoni "Ο καιρός" dhe përpiquni të mësoni sa më shumë që të keni mundësi. 
Nëse keni nevojë për ndihmë me ushtrimet, mund ta lexoni përsëri. 

 

Ushtrimi 2: Shkoni te  http://photodentro.edu.gr/aggregator/lo/photodentro-lor-8521-
11010 dhe luani me kartat e kujtesës. 

 

 

Ushtrimi 3: Shkoni në http://photodentro.edu.gr/aggregator/lo/photodentro-lor-8521-
6952 

Hapi 1: Zgjidhni nivelin. Klikoni në "Εύκολο". Nëse dëshironi, mund të luani edhe "Δύσκολο". 

 

Hapi 2: Përputhen simbolet e motit me fjalët. 

 

 

Ushtrimi 4: Plotësoni "Φύλλα εργασίας" 

   

 



Ushtrimi 5: Shkoni në  http://photodentro.edu.gr/aggregator/lo/photodentro-lor-8521-
10769 Vini re se si është moti çdo ditë. Në fund, ai përfundoi "Ο καιρός της εβδομάδας". 

 

 

Ushtrimi 6: Hyr në http://photodentro.edu.gr/aggregator/lo/photodentro-lor-8521-6956 

Hapi 1: 

 

Hapi 2: Klikoni në simbolet e motit dhe dëgjoni ato që tregojnë. 

 

 

Ushtrimi 7: Hyr në http://photodentro.edu.gr/aggregator/lo/photodentro-lor-8521-6780 

Hapi 1: Shkruani emrin tuaj. 

 

Hapi 2: Klikoni në objektet për t'i hedhur ato në kutinë e duhur. Dofarë na duhet kur bie shi 
shumë, çfarë na duhet kur është vapë dhe çfarë na duhet kur bie borë? 

 


